
 

Podmínky využití Domu kultury a sportu v Jezernici 

s platností od 1. 1. 2023 

 

SPORTOVNÍ AKTIVITY 

 

 - rekreační cvičení - nohejbal 

 - sálová kopaná - volejbal 

 - stolní tenis - basketbal na 1 koš 

 - badminton - soft tenis 

 - házená - florbal 

 - malá kopaná se sálovým míčem - další sporty s nářadím 

 

Vybavení sálu:  

stojky na sítě pro volejbal, nohejbal a badminton, síť, ochranné sítě na okna, ochranné sítě na 

jeviště. 

 

Vybavení šaten: 

lavice, věšáky 

 

Poplatky za pronájem sálu:  

hlavní sezóna od 15. 9. do 15. 5., vedlejší sezóna od 15. 5. do 15. 9. (např. pro badminton) 

 

 pro spolky obce, zájmové skupiny s využitím sálu 1 x týdně v sezóně: 400,- Kč/os. 

 pro spolky obce, zájmové skupiny s využitím sálu 2 x týdně v sezóně: 600,- Kč/os.  

 

Poplatek za sezónu lze uhradit jednorázově nebo ve dvou splátkách, první platba do konce října, 

druhá platba do konce ledna. Permanentka je přenosná, využitelná i jinou osobou než držitelem.  

 

 poplatek za využití sálu na 1 hod     300,- Kč/hod 

 individuální poplatek za hodinu kolektivního cvičení  20,-  Kč/hod 

 hodinová bodovka pro sportovní akce     200,- Kč/12 hod.  

 

 Sportovní aktivity dětí do 15 let mají pronájem sálu v rozsahu 1x týdně zdarma. 

 Sportovní oddíly se sídlem v Jezernici hrající v kalendářním roce některou ze soutěží 

(např. oblastní, okresní, apod.) mají pronájem sálu pro trénink v daném kalendářním roce 

zdarma. 

 

Účastníci sportovních aktivit v sále DKS jsou povinni používat výhradně čistou sálovou obuv.  

 

 

SAUNA 

 

Využití sauny lze domluvit u obsluhy hospůdky v DKS nebo na obecním úřadě.  

 

Poplatky:  sauna 260 Kč/hod.  

  

 

Z bezpečnostních důvodů musí být v sauně společně minimálně 2 osoby, maximální kapacita 

sauny je 5 osob. Každý návštěvník je povinen použít v sauně ručník či prostěradlo, udržovat 

čistotu a dbát pokynů obsluhy.  



AKCE SPOLEČENSKÉHO CHARAKTERU 

 

Nájem sálu bude poskytován pro kulturní a společenské akce, jejichž vhodnost bude individuálně 

posuzována na obecním úřadě. 

 

Přípustné akce například:  

 zábavy a plesy pořádané obcí, školou a místními spolky  

 diskotéky pořádané obcí, školou a místními spolky 

 společenská setkání, komerční akce (např. školení, prodejní akce apod.) 

 rodinné oslavy 

Přednostně bude sál, včetně navazujícího zázemí, poskytován pro společenské akce pořádané 

obcí, školou a místními spolky a pro akce komerčního charakteru.  

V případě, že se uskuteční některá z těchto akcí v čase rezervovaném pro předplacené sportovní 

aktivity, dohodne obecní úřad s vedoucím sportovní skupiny náhradní termín pro využití sálu. 

Při celodenním (déle než 5 hodin) pronájmu sálu občanům, kteří nemají trvalý pobyt v Jezernici, 

musí být akce garantována občanem s trvalým pobytem v Jezernici. Tento garant podepisuje 

předávací protokol společně s nájemcem a skládá zálohu 10 000 Kč, ze které se při vyrovnání 

odečte cena nájmu a případně částka za vzniklé škody. Nájemce (pořadatel) je povinen uvést 

druh akce, předpokládaný počet návštěvníků a délku trvání akce. Při nedodržení uvedených 

údajů zbytek zálohy propadá jako pokuta.  

Při akcích s celkovou délkou max. 5 h, v případě, že část této doby nepřesáhne 22.00, není garant 

a záloha podmínkou.  

Poplatek za akce společenského charakteru  

1) trvajících méně než 5 hodin, kdy tato doba nepřesáhne 22:00: 

 sazba za 1 hodinu akce - sál         400,- Kč/hod  

2) celodenní akce – sál (svatby, plesy, zábavy)    8.000,- Kč/den  

3) občané obce Jezernice - sál      5.000,- Kč/den 

4) využití dvora a baru (včetně WC)           1.000,- Kč/den, případně 100,-Kč/hod 

 

Pořadatel společenské akce zabezpečí ihned po ukončení akce nebo v termínu dohodnutém se 

správcem DKS hrubý úklid, včetně zametení sálu, srovnání stolů, židlí a nábytku. Odpad z akce 

roztřídí do sběrných nádob na odpady umístěných před DKS nebo do igelitových pytlů, které 

budou zavázány a přistaveny k sběrným nádobám na odpady. Podrobnější informace viz Příloha 

č. 1 – Pokyny k provedení úklidu DKS po ukončení akce. 

V případě nedodržení pravidel úklidu zaplatí pořadatel akce smluvní pokutu 1000,- Kč. 

Pro každý předmět nájmu je jmenovitě určen vedoucí sportovní skupiny či pořadatel akce, který 

zodpovídá za dodržování pravidel využívání DKS a zachování pořádku po skončení akce.  

V celém objektu DKS platí zákaz kouření a zákaz vodění zvířat.  

V případě porušení zákazu kouření či vodění zvířat zaplatí vedoucí sportovní skupiny či 

pořadatel akce smluvní pokutu 2000,- Kč. 

V případě poškození majetku obce hradí vedoucí či pořadatel opravu a uvedení věci do 

původního stavu.  

Zástupce obecního úřadu zodpovídá za využití objektu v souladu s těmito zásadami, vedoucímu 

sportovní skupiny či pořadateli akce předává klíče od objektu na základě jejich podpisu, předává 

a přebírá sál od nájemce, kontroluje skutečný stav po skončení akce nebo neprodleně následující 

den po uskutečnění akce. 

 

 



 

PODMÍNKY VYUŽITÍ DOMU KULTURY A SPORTU PRO SPOLKY OBCE 

A ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ OBCE 

 
 

1. každá organizace obce má nárok na bezplatné využití domu kultury a sportu 2 x ročně 

(větší výdělečné akce – např. zábavy, plesy, menší akce – např. schůze, po dohodě s OÚ) 

 

2. pořádající organizace zajistí pořadatelskou službu, která bude označena a bude činná po 

celou dobu akce (pásky, visačky - možno zapůjčit na OÚ), při účasti více než 200 návštěvníků 

zajistí pořádající organizace požární hlídku. 

 

3. organizace si vždy domluví dobu předání a vrácení kulturního domu na OÚ, 

bezprostředně po ukončení akce objekt uklidí, srovná stoly a židle, zamete podlahy, uklidí 

nádobí, výzdobu a veškerý vlastní materiál, roztřídí a shromáždí odpadky ze sálu a vysype 

popelníky umístěné před vchodem do budovy. Odpadky budou uloženy do sběrných nádob před 

DKS nebo do igelitových pytlů, které budou zavázány a přistaveny ke sběrným nádobám 

(odděleně sklo a plasty), vnitřní prostory budou připraveny v brzkých ranních hodinách k vytření 

podlah.  

 

4. pořadatelská služba zabezpečí a bude dohlížet zejména na: 

 zákaz kouření v celém objektu DKS 

 zákaz vodění zvířat do objektu 

 zákaz vynášení nádobí a skla z objektu DKS 

 zachování rozmístění stolů a židlí dle požadavku pronajímatele (obce) 

 bezpečnost osob a eliminaci nežádoucích osob (podnapilí, agresivní, nadměrně hluční, 

nevhodně oblečení apod.). 

 

Pořadatelská služba bude činná po celou dobu trvání akce a zabezpečí ukončení akce 

v oficiálně oznámeném termínu. 

 

5. pro ohlášení autorských práv poskytne OÚ informace a potřebné formuláře.  

 

 

 

Příloha č. 1 – Pokyny k provedení úklidu DKS po ukončení akce. 

 

 

V Jezernici dne 22.12.2022       

 

 

 

    Zdeněk Panák 

     starosta obce 


